

Monitoring z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w gminie Zarzecze za rok 2023

W obszarze rodziny:

Cel strategiczny:			
1. <i>Kształtowanie skutecznego systemu wsparcia rodziny.</i>			
Cel operacyjny:	Kierunki działania:	Wskaźniki realizacji działań w latach 2021-2030 dot. 2023r.	Przewidziane efekty:
1.1 Wzmocnienie rodziny poprzez poniesienie kompetencji wychowawczych rodziców.	<ol style="list-style-type: none"> Organizowanie szkoleń podnoszących kompetencje opiekuńczo – wychowawcze. Współpraca rodziny z asystentem rodziny. Zintensyfikowanie pracy socjalnej z rodzinami w szczególności dotkniętymi bezradnością opiekuńczo – wychowawczą. Wsparcie rodzin w zakresie potrzeb życiowych. Rozwój systemu ulg dla rodzin wielodzietnych. Promowanie rodzicielstwa zastępczego. 	<ol style="list-style-type: none"> Ilość szkoleń podnoszących kompetencje opiekuńczo – wychowawcze – w roku 2024 nie były prowadzone szkolenia Ilość rodzin współpracujących z asystentem rodziny. – 4 rodziny Ilość rodzin ze zintensyfikowaną pracą socjalną. – 4 rodziny Ilość rodzin objętych wsparciem – wsparciem GOPS w Zarzeczu objęto 140 rodzin. Ilość rodzin wielodzietnych korzystających z ulg. – rodziny wielodzietne mogą korzystać z ulg związanych z posiadaniem Karty Dużej Rodziny, w 2023r. wydano 225 Kart Dużej Rodziny Ilość spotkań promujących rodzicielstwo zastępcze. – 2024 współpraca z PCPR w Przeworsku stoisko podczas Dnia Dziecka, podczas Dnia Osób Niepełnosprawnych oraz podczas Przeglądu Twórczości osób niepełnosprawnych 	<ul style="list-style-type: none"> – Wielopłaszczyznowe wsparcie rodziny w wypełnianiu swoich funkcji poprzez kształtowanie prawidłowych wzorców funkcjonowania rodziny. – Tworzenie nowych form pomocy rodzinie, jak również pomoc w opiece i wychowaniu dzieci. – Poprawa funkcjonowania rodzin z dziećmi. – Stworzenie środowiska przyjaznego dziecku. – Zwiększenie wiedzy dzieci i młodzieży w zakresie uzależnień.
1.2 Pomoc rodzinom dysfunkcyjnym.	<ol style="list-style-type: none"> Wspieranie rodziny poprzez pracę socjalną oraz pracę asystenta rodziny. Warsztaty i szkolenia podnoszące kompetencje rodziców w zakresie wychowywania dzieci. Zwiększanie dostępności poradnictwa specjalistycznego w tym pomocy: pedagogiczno – psychologicznej, terapeutycznej, prawnej. Organizowanie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży. Wsparcie rzeczowe i finansowe rodzin. 	<ol style="list-style-type: none"> Ilość rodzin objętych pracą socjalną oraz pracą asystenta rodziny – 36 rodzin Ilość warsztatów i szkoleń podnoszących kompetencje rodziców w zakresie wychowywania dzieci.- nie były prowadzone warsztaty (osoby mogą skorzystać ze wsparcia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Przeworsku) Ilość udzielonego poradnictwa specjalistycznego w tym pomocy: pedagogiczno – psychologicznej, terapeutycznej, prawnej – pomoc psychologa -- osoby mogą skorzystać ze 	<ul style="list-style-type: none"> – Wzrost świadomości mieszkańców w zakresie społecznie pożądanego modelu rodziny.

		<p>wsparcia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Przeworsku oraz z bezpłatnej pomocy prawnej udzielanej w Urzędzie Gminy w Zarzeczcu</p> <p>4. Ilość zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży – formy spędzania czasu wolnego - 19 różnych form zajęć w ramach, których zajęcia organizowane były przez szkoły z terenu gminy Zarzeczce, Centrum Kultury w Zarzeczcu oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji</p> <p>5. Ilość udzielonego wsparcia rzeczowego i finansowego rodzinom – 56 rodzin z dziećmi korzystało ze wsparcia finansowego</p>	
<p>1.3 Wsparcie dzieci i młodzieży w kształceniu i wszechstronnym rozwoju.</p>	<ol style="list-style-type: none"> Objęcie dożywianiem dzieci i młodzież szkolną potrzebującą tej formy pomocy. Zapewnienie wypoczynku dzieciom i młodzieży z rodzin najuboższych i zagrożonych patologią społeczną. Rozwój oferty sportowo – kulturowej dla dzieci i młodzieży, szczególnie w czasie wolnym od lekcji. Organizowanie zajęć pozalekcyjnych. 	<ol style="list-style-type: none"> Ilość dzieci i młodzieży objętej dożywianiem. – 51 dzieci objętych dożywianiem w 2024r. Liczba dzieci i młodzieży zagrożonych patologią społeczną korzystająca z wypoczynku. - 3 dzieci Ilość ofert sportowo – kulturowych dla dzieci i młodzieży, szczególnie w czasie wolnym od lekcji – 14 ofert Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu, Gminnej Biblioteki Publicznej w Zarzeczcu, Centrum Kultury, ponadto w poszczególnych miejscowościach gminy Zarzeczce działają lokalne kluby sportowe. Liczba dzieci uczestnicząca w zajęciach sportowych, kulturalnych, w czasie wolnym od lekcji – 700 dzieci Ilość zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych – 403 zajęcia zorganizowane przez Szkoły z terenu Gminy Zarzeczce Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych – 1452 dzieci 	
<p>1.4 Rozwój mieszkalnictwa i tworzenie dogodnych warunków życia dla</p>	<ol style="list-style-type: none"> Rozwój struktury mieszkaniowej wielorodzinnej. Utrzymanie dostępności infrastruktury opiekuńczej (żłobki, przedszkola). 	<ol style="list-style-type: none"> Ilość mieszkań dla rodzin. – 22 mieszkania komunalne na terenie gminy Zarzeczce Ilość żłobków i przedszkoli – 1 żłobek i filia żłobka; 10 	

<i>rodzin</i>	<ol style="list-style-type: none"> 3. Utrzymanie infrastruktury edukacyjnej (szkoły). 4. Upowszechnienie Karty Dużej Rodziny, rozważenie wprowadzenia Gminnej Karty Dużej Rodziny. 5. Wsparcie finansowe dla rodzin z dziećmi. 	<p>oddziałów przedszkolnych</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. Liczba dzieci w żłobkach, przedszkolach. –liczba dzieci w żłobkach – 32, liczba dzieci w przedszkolach – 135 dzieci 4. Ilość szkół – 4 szkoły podstawowe, 1 szkoła filialna, 1 szkoła ponadpodstawowa 5. Ilość wydanych Kart Dużej Rodziny – 225 6. Liczba rodzin, która otrzyma Kartę Dużej Rodziny -90 7. Liczba rodzin z dziećmi, którym przyznano wsparcie finansowe- 16 	
1.5 Podniesienie kwalifikacji i umiejętności kadr zajmujących się pomocą rodzinie	<ol style="list-style-type: none"> 1. Umożliwienie odbycia kursów, szkoleń, specjalizacji dla osób zajmujących się wsparciem rodziny. 2. Wsparcie organizowania konferencji, szkoleń, seminariów. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ilość odbytych kursów, szkoleń, specjalizacji dla osób zajmujących się wsparciem rodziny – 6 szkoleń 2. Liczba osób uczestniczących w kursach, szkoleniach – 8 osób 3. Ilość zorganizowanych konferencji, szkoleń, seminariów – nie zorganizowano konferencji, szkoleń, seminariów 	

W obszarze bezrobocia:

Cel strategiczny:

2. Wsparcie na rzecz osób bezrobotnych i poszukujących pracy.

Cel operacyjny:	Kierunki działania:	Wskaźniki realizacji działań w latach 2020-2030 dot. 2023r.	Przewidziane efekty:
2.1 Ograniczenie skali bezrobocia i zwalczanie zjawiska bezrobocia.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Praca socjalna i poradnictwo specjalistyczne, pomoc finansowa. 2. Podejmowanie działań pobudzających rozwój przedsiębiorczości mieszkańców. 3. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi o zasięgu ponadgminnym działającymi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem i bezrobociem. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ilość udzielonej pracy socjalnej i poradnictwa specjalistycznego, pomocy finansowej - 38 rodzinom udzielono pomocy w formie pracy socjalnej oraz pomocy finansowej z uwagi na problem bezrobocia 2. Ilość podjętych działań pobudzających rozwój przedsiębiorczości mieszkańców – osoby mogły skorzystać z ofert Powiatowego Urzędu Pracy 3. Ilość podjętych współpracy z organizacjami pozarządowymi o zasięgu 	<ul style="list-style-type: none"> – Poprawa funkcjonowania osób bezrobotnych i ich rodzin. – Korzystanie z możliwych form wsparcia. – Poprawa warunków życia osób bezrobotnych i ich rodzin. – Aktywizacja osób bezrobotnych.

		ponadgminnym działającymi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem i bezrobociem. – z Caritas Archidiecezji Przemyskiej – utworzenie i funkcjonowanie na terenie gminy Zarzecze CIS – 35 osób	
2.2 Aktywizacja osób bezrobotnych będących w trudnej sytuacji życiowej.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pozyskiwanie środków zewnętrznych, na realizację projektów mających na celu aktywizację osób bezrobotnych. 2. Aktywizacja osób bezrobotnych w ramach prac społeczno - użytecznych, zatrudnieniu w Centrum Integracji Społecznej. 3. Właściwy dobór form wsparcia adekwatny do sytuacji i potrzeby osoby bezrobotnej. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ilość pozyskanych środków zewnętrznych, na realizację projektów mających na celu aktywizację osób bezrobotnych. – nie pozyskiwano środków finansowych, współpracowano z PUP w Przeworsku , osoby korzystały ze staży, prac interwencyjnych, jak i robót publicznych 2. Ilość zaktywizowanych osób bezrobotnych w ramach prac społeczno - użytecznych, zatrudnionych w Centrum Integracji Społecznej - funkcjonował CIS – 35 osób 3. Ilość form wsparcia adekwatnie dobranych do sytuacji i potrzeb osoby bezrobotnej. – udział w CIS, stażach, zatrudnianie w ramach prac interwencyjnych, 	

W obszarze przemocy:

Cel strategiczny:			
3. Tworzenie skutecznego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.			
Cel operacyjny:	Kierunki działania:	Wskaźniki realizacji działań w latach 2020-2030 dot. 2023r.	Przewidziane efekty:
3.1 Zmniejszenie skali występowania przemocy w rodzinie i podejmowanie skutecznych interwencji	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 2. Realizacja programów, warsztatów i prelekcji tematycznych w szkołach dla dzieci, młodzieży i rodziców dotyczących przeciwdziałania przemocy. 3. Interweniowanie i podejmowanie w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie działań mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ilość działań podjętych w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie - działania podejmowane były na bieżąco 2. Ilość zrealizowanych programów, warsztatów i prelekcji tematycznych w szkołach dla dzieci, młodzieży i rodziców dotyczących przeciwdziałania przemocy -35 3. Liczba dzieci, młodzieży uczestniczących w programach, warsztatach – 1348 (w tym marsz przeciwdziałania przemocy) 	<ul style="list-style-type: none"> – Stworzenie zintegrowanego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. – Ograniczenie występowania zjawiska przemocy w rodzinie w gminie Zarzecze. – Świadczenie kompleksowej pomocy osobom i świadkom występowania

		<p>4. Ilość interwencji i podejmowanych działań w środowisku zagrożonym przemocą - 24</p> <p>5. Liczba osób wymagająca interwencji- 21</p>	<p>przemocy w rodzinie.</p> <p>– Zwiększenie dostępności do profesjonalnej pomocy i specjalistycznego poradnictwa dla rodzin dotkniętych problemem przemocy w rodzinie.</p> <p>– Zmiana postaw w społeczności lokalnej wobec problemu występowania przemocy.</p>
<p>3.2 Udzielanie profesjonalnej pomocy i wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym przemocą w rodzinie, a także prowadzenie zintegrowanych i skoordynowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p>	<p>1. Praca socjalna i poradnictwo specjalistyczne.</p> <p>2. Edukowanie ofiar w zakresie przysługujących im praw.</p> <p>3. Opracowywanie i realizowanie planu pomocy rodzinom dotkniętym problemem przemocy.</p> <p>4. Monitorowanie sytuacji rodzin dotkniętych problemem przemocy.</p> <p>5. Realizacja procedury „Niebieskie karty”.</p> <p>6. Ścisła współpraca między instytucjami zaangażowanymi w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.</p> <p>7. Rozpowszechnianie informacji na temat instytucji, osób i możliwości uzyskania pomocy w środowisku lokalnym.</p> <p>8. Pozyskiwanie środków z innych źródeł, w tym z Unii Europejskiej.</p>	<p>1. Ilość udzielonej pracy socjalnej i poradnictwa specjalistycznego - 29</p> <p>2. Ilość porad edukacyjnych udzielonych ofiarom w zakresie przysługujących im praw -20</p> <p>3. Liczba osób, którym udzielono wsparcia, pomocy</p> <p>4. Ilość opracowywanych -15 i zrealizowanych planów -5 pomocy rodzinom dotkniętym problemem przemocy</p> <p>5. Ilość przeprowadzonych monitoringów sytuacji rodzin dotkniętych problemem przemocy - 216</p> <p>6. Ilość realizowanych procedur „Niebieskie karty” -20</p> <p>7. Liczba podjętych współpracy między instytucjami zaangażowanymi w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie - 11</p> <p>8. Ilość rozpowszechnionych informacji na temat instytucji, osób i możliwości uzyskania pomocy w środowisku lokalnym – informacje były rozpowszechniane przez członków ZI oraz umieszczone zostały na stronie internetowej GOPS w Zarzeczcu</p> <p>9. Ilość pozyskanych środków z innych źródeł, w tym z Unii Europejskiej – nie pozyskiwano środków</p>	

W obszarze ludzi starszych:

Cel strategiczny:			
4. Poprawa jakości i poziomu życia oraz wzmacnianie samodzielności osób starszych			
Cel operacyjny:	Kierunki działania:	Wskaźniki realizacji działań w latach 2020-2030 dot. 2023r.	Przewidziane efekty:
	1. Prowadzenie pracy socjalnej	1. Ilość prowadzonej pracy	– Poprawa warunków

<p>4.1 Poprawa jakości i poziomu życia osób starszych</p>	<p>z osobami starszymi, ich rodzinami.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Świadczenie usług opiekuńczych, obejmujących pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb. 3. Pozyskiwanie środków na realizację projektów i programów skierowanych do osób starszych, ich rodzin. 4. Pozyskiwanie wolontariuszy mogących wspierać osoby starsze w życiu codziennym. 5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 6. Umieszczanie osób w Domach Pomocy Społecznej, które ze względu na wiek, stan zdrowia czy niepełnosprawność wymagają całodobowej opieki. 	<p>socjtalnej z osobami starszymi, ich rodzinami – 17 osób</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Ilość świadczonych usług opiekuńczych, obejmujących pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb – usługi realizowane przez Fundację Braci Sołuńskich im. Cyryla i Metodego – 64 osób 3. Ilość pozyskanych środków na realizację projektów i programów skierowanych do osób starszych, ich rodzin – Korpus Wsparcia Seniora - 5.000,00zł Program „Opieka wytchnieniowa” edycja 2023 – 111.628,80zł (w tym osoby starsze) program Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023 – 124.260,48zł 4. – Program KORPUS WSPARCIA Seniora Moduł II – 13 osób, skorzystało z usługi teleopieki 5. Ilość pozyskanych wolontariuszy mogących wspierać osoby starsze w życiu codziennym. – 0 6. Ilość nawiązanych współpracy z organizacjami pozarządowymi.- Fundację Braci Sołuńskich im. Cyryla i Metodego 7. Ilość osób umieszczonych w Domach Pomocy Społecznej. - 0 	<p>życia osób starszych.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Poprawa funkcjonowania osób starszych. – Aktywizacja i integracja osób starszych.
<p>4.2 Aktywizowanie osób starszych i zapewnienie im właściwej opieki</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rozwijanie aktywnych i zdrowych form spędzania czasu wolnego przez osoby starsze, zaspokajanie ich potrzeb kulturalno – społecznych, rekreacyjnych i edukacyjnych. 2. Tworzenie dziennych ośrodków wsparcia pobytu dziennego dla osób starszych. 3. Utworzenie i działalność Zarzeckiej Rady Seniorów. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ilość zorganizowanych aktywnych i zdrowych form spędzania czasu wolnego – działa 1 Klub Seniora dla 22 osób 2. Ilość utworzonych dziennych ośrodków wsparcia pobytu dziennego dla osób starszych. – brak nowo utworzonych ośrodków wsparcia, w ramach kontynuacji projektu działa Klub Seniora w Zarzeczcu 3. Liczba osób, która zostanie objęta wsparciem – 22 osoby 4. Liczba utworzonych i działających Zarzeckich Rad Seniorów – nie utworzono 	

W obszarze niepełnosprawności:

Cel strategiczny:

5. Podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia skutków niepełnosprawności.

Cel operacyjny:	Kierunki działania:	Wskaźniki realizacji działań w latach 2020-2030 dot. 2023r.	Przewidziane efekty:
<p>5.1 Ograniczanie skutków niepełnosprawności oraz aktywizacja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnościami.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie pracy socjalnej z osobami niepełnosprawnymi. 2. Zapewnienie dostępu do rehabilitacji dla osób niepełnosprawnych. 3. Informowanie o możliwościach uzyskania pomocy z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przeworsku (PCPR), Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), Powiatowego Urzędu Pracy w Przeworsku (PUP) itp. 4. Wspieranie działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Zalesiu z filią w Łapajówce. 5. Pozyskiwanie środków na realizację projektów i programów skierowanych do osób niepełnosprawnych. 6. Organizowanie imprez kulturalno – sportowych, zajęć o charakterze rekreacyjnym, i rehabilitacyjnym dla osób niepełnosprawnych. 7. Podnoszenie jakości usług skierowanych dla osób niepełnosprawnych. 8. Wspieranie finansowania osób z niepełnosprawnościami przy likwidacji barier architektonicznych. 9. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi o zasięgu ponadgminnym działających na rzecz osób niepełnosprawnych. 10. Podejmowanie współpracy z PCPR, PUP i PFRON w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. 11. Utworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ilość prowadzonej pracy socjalnej z osobami niepełnosprawnymi – praca socjalna z 45 osobami 2. Ilość dostępnej rehabilitacji dla osób niepełnosprawnych. – Ośrodek Zdrowia w Zarzeczu, rehabilitacja domowa 3. Ilość udzielonych informacji o możliwościach uzyskania pomocy z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przeworsku (PCPR), Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), Powiatowego Urzędu Pracy w Przeworsku (PUP) itp. – pracownicy na bieżąco udzielają informacji 4. Liczba osób korzystająca ze wsparcia Środowiskowego Domu Samopomocy w Zalesiu z filią w Łapajówce – 55 osób 5. Ilość pozyskanych środków na realizację projektów i programów skierowanych do osób niepełnosprawnych - program Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023 – 124.260,48zł - Opieka wytchnieniowa – edycja 2023 – 111.628,80zł 6. Ilość realizowanych projektów – 2 programy jw.. 7. Liczba osób uczestnicząca w projektach: - program Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023 – 18 osób - Opieka wytchnieniowa – edycja 2023 – 19 osób, w tym 14 osób dorosłych i 5 dzieci 8. Ilość zorganizowanych imprez kulturalno – sportowych, zajęć o charakterze rekreacyjnym, i rehabilitacyjnym dla osób 	<ul style="list-style-type: none"> – Aktywizacja i integracja osób niepełnosprawnych. – Poprawa warunków życia osób niepełnosprawnych. – Poprawa funkcjonowania osób niepełnosprawnych. – Podniesienie poziomu oraz jakości życia osób niepełnosprawnych.

		<p>niepełnosprawnych. – 2 imprezy: Przegląd Twórczości Artystycznej Osób Chorych, Niepełnosprawnych; Dzień Osób Niepełnosprawnych</p> <p>9. Liczba usług skierowanych dla osób niepełnosprawnych – - usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi - 7 osób (dzieci)</p> <p>10. Ilość środków przeznaczonych na likwidację barier architektonicznych. – 93.357,14zł dot. dostosowania budynku Urzędu Gminy w Zarzeczcu</p> <p>11. Liczba organizacji pozarządowych o zasięgu ponadgminnym działających na rzecz osób niepełnosprawnych, z którymi podjęto współpracę. - Fundacja Braci Sołuńskich im. Cyryla i Metodego - Caritas Archidiecezji Przemyskiej - PSONI w Jarosławiu (Dzienny Dom Pomocy z hostelem)</p> <p>12. Ilość działań podjętych w ramach współpracy z PCPR, PUP i PFRON w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych – stoisko PCPR w Przeworsku podczas Przeglądu Artystycznego oraz Dnia Osób Niepełnosprawnych, gdzie osoby mogły zapoznać się z ofertą PCPR na rzecz osób niepełnosprawnych</p> <p>13. Ilość utworzonych/działających wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego, wspomagającego – 1 wypożyczalnia</p> <p>14. Ilość osób korzystających z wypożyczalni – 92 osoby</p>	
--	--	---	--

W obszarze uzależnień:

Cel strategiczny:

6. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień i zmniejszanie rozmiarów problemów, które aktualnie występują.

Cel operacyjny:	Kierunki działania:	Wskaźniki realizacji działań w latach 2020-2030 dot. 2023r.	Przewidziane efekty:
-----------------	---------------------	---	----------------------

<p>6.1 Identyfikowanie i niwelowanie problemów uzależnień.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Zarzecze. 2. Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 3. Rozwój pomocy osobom i rodzinom z problemem uzależnienia, poprzez kompleksowe działania o charakterze interdyscyplinarnym. 4. Edukacja społeczna i promowanie trzeźwego stylu życia. 5. Podejmowanie przedsięwzięć skierowanych do rodzin przeżywających sytuacje kryzysowe, w tym pomoc w dostępie do wsparcia psychologicznego i prawnego. 6. Monitorowanie punktów sprzedaży alkoholu, w tym przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim oraz osobom nietrzeźwym. 7. Organizowanie i finansowanie we współpracy z placówkami leczenia uzależnień, różnych form pracy uzupełniającej proces terapeutyczny. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ilość działań podjętych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Zarzecze- 33 w tym zorganizowanie spotkania informacyjnego, marszu przeciwdziałania przemocy, dofinansowanie programów profilaktycznych – warsztatów, przedstawień, udziału w Rekolekcjach Trzeźwościowych, dofinansowanie zakupu nagród w Konkursach, pikników profilaktycznych, wyjazdów na ferie oraz półkolonie sportowo-rekreacyjne, zatrudnienia socjalnego. 2. Ilość działań podjętych w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii- ilość działań podjęta tożsamo z uwagi iż obecnie realizowany jest Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 3. Ilość podjętych działań o charakterze interdyscyplinarnym dla osób i rodzin z problemem uzależnienia- udział członka GKRPA w Zarzeczu w 13 grupach diagnostyczno-pomocowych 4. Ilość przeprowadzonych działań o charakterze edukacyjnym i promującym trzeźwy styl życia – 39 działań: sfinansowanie 20 warsztatów profilaktycznych w szkołach na terenie gminy Zarzecze, oraz 19 przedstawień profilaktycznych) 5. Ilość podjętych przedsięwzięć skierowanych do rodzin przeżywających sytuacje kryzysowe- członkowie rodzin mieli możliwość skorzystania z darmowych porad prawnych dostępnych w Urzędzie Gminy 6. Ilość przeprowadzonych monitoringów punktów sprzedaży alkoholu, w tym 	<ul style="list-style-type: none"> – Poprawa funkcjonowania osób i rodzin. – Korzystanie z możliwych form wsparcia i pomocy. – Zwiększenie wiedzy i świadomości w zakresie uzależnień. – Zmniejszenie problemu uzależnień.
---	---	---	--

		<p>przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim oraz osobom nietrzeźwym- 3 punkty sprzedaży alkoholu zostały skontrolowane</p> <p>7. Liczba osób korzystających z form pracy uzupełniającej proces terapeutyczny - 4 osoby uczestniczyło w terapii leczenia uzależnień</p>	
--	--	---	--

W obszarze ubóstwa i bezdomności:

Cel strategiczny:

7. Przeciwdziałanie występowaniu problemu ubóstwa i bezdomności

Cel operacyjny:	Kierunki działania:	Wskaźniki realizacji działań w latach 2020-2030 dot. 2023r.	Przewidziane efekty:
7.1 Pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, mieszkaniowej	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej. 2. Wsparcie w formie zbiorów odzieży, sprzętu gospodarstwa domowego, mebli, które osoby chcą przekazać nieodpłatnie. 3. Pomoc żywnościowa. 4. Współpraca z instytucjami i organizacjami w zakresie pomocy osobom zagrożonym ubóstwem, bezdomnością. 5. Tworzenie zasobów mieszkań socjalnych, mieszkań chronionych. 6. Współpraca ze schroniskami, celem zapewnienia miejsc osobom bezdomnym. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ilość udzielonej pomocy finansowej, rzeczowej – 21 osobom udzielono pomocy finansowej 2. Ilość osób, którym przekazano nieodpłatnie odzież, sprzęt gospodarstwa domowego, meble – 1 osoba przekazała odzież 3. Liczba osób korzystających z pomocy żywnościowej – 128 rodzin; 348 osób w rodzinach 4. Ilość nawiązanych współpracy z instytucjami i organizacjami w zakresie pomocy osobom zagrożonym ubóstwem, bezdomnością – podpisano 3 umowy ze Schroniskami dla osób bezdomnych, w tym ze schroniskami świadczącymi usługi opiekuńcze 5. Ilość stworzonych zasobów mieszkań socjalnych, mieszkań chronionych – nie stworzono nowych mieszkań socjalnych, chronionych 6. Ilość zawartych umów ze schroniskami, celem zapewnienia miejsc osobom bezdomnym. – 3 umowy ze schroniskami 	<ul style="list-style-type: none"> – Poprawa funkcjonowania osób i rodzin. – Korzystanie z możliwych form wsparcia i pomocy. – Zmniejszenie problemu ubóstwa

K I E R O W N I K
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
W ZARZĘDZIU

mgr Anna Krzeszowska-Gwóźdź

Gmina Łomża, 30.04.2024r.